sua natureza e quantidade, que os Produtos não 

se destinatn a fins comerciais; 

2. O va lor total dos Produtos referidos no n.º 1 do pre­

sente a1tigo, não deve exceder os USD 500,00 (quinhentos 

dólai·es americanos), no caso de pequenas remessas, ou os 
USD 1.200,00 (mil e duzentos dólares americanos), no caso 

dos Produtos contidos na bagagem pessoal dos viajantes ou 

de comércio transfronteiriço, consoante o caso. 

ARTIGO 29.0 

(Feiras e exposições) 

1. Os Produtos originários expedidos para figurarem 

numa feira ou exposição num Estado-Pa1te e vendidos, após